

Protokół Nr 44/21
ze zdalnego posiedzenia
Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa
w dniu 9 czerwca 2021 r.

Zdalne posiedzenie komisji odbyło o się przy pomocy wideokonferencji na platformie Zoom oraz platformy radni.info, pod kierunkiem Przewodniczącej Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa, radnej Elżbiety Siwek w godzinach od 16¹⁵ do 17³².

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji, zgodnie z załączoną listą obecności oraz Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku Małgorzata Woźnicka.

Porządek posiedzenia:

1. Rozpoczęcie posiedzenia.
2. Problemy dzieci i młodzieży po lockdownie w czasie pandemii COVID-19.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał na XXXVI sesję Rady Powiatu Otwockiego:
 - 1) w sprawie zwiększenia wysokości zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo- wychowawczej typu rodzinnego w Powiecie Otwockim;
 - 2) w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale Nr 241/XXXIII/21 Rady Powiatu Otwockiego z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie przekształcenia placówki opiekuńczo- wychowawczej Domy dla Dzieci w Otwocku z siedzibą przy ul. Komunardów 10, utworzenia trzech placówek opiekuńczo-wychowawczych, nadania im statutów oraz połączenia ich z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku.
4. Ocena Zasobów Pomocy Społecznej za 2020 rok.
5. Sprawy różne.
6. Przyjęcie protokołów z odbytych posiedzeń Komisji.
7. Zakończenie posiedzenia.

Radni nie zgłosili uwag do ww. porządku obrad.

Ad. 2

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku Małgorzata Woźnicka przedstawiła główne problemy dzieci i młodzieży po lockdownie w czasie pandemii COVID-19. Prawidłowy rozwój społeczny dzieci jest ściśle związany z rozwojem emocjonalnym. Fundamentalna bliskość rodziców daje im poczucie bezpieczeństwa – relacje te odgrywają ogromne znaczenie. W czasie lockdownu dzieci chłonęły emocje rodziców i przeżywały to, czym żyli dorośli. Pandemia spowodowała ograniczenie relacji z rówieśnikami i innymi ludźmi, pojawił się natłok negatywnych informacji i chaos informacyjny, w wielu rodzinach zaczęły narastać problemy finansowe lub kryzysowe. Skutkowało to wystąpieniem mnogich problemów, z jakimi najmłodszy musieli się zmierzyć m.in. zaburzeniami adaptacyjnymi, depresyjnymi, lękowymi czy uzależnieniami – głównie od komputera, gier, telefonu. Pojawiał się u nich często długotrwały i silny stres, brak motywacji i energii, trudności organizacyjne i trudności z nauką, pobudzenie motoryczne, lęki separacyjne, problemy ze snem, koncentracją, apetytem i ustaleniem dobowego rytmu życia a także uczucie smutku, strachu, złości czy bezsilności. Problemy na tle psychicznym często doprowadzały do objawów psychosomatycznych takich jak ból głowy czy rozstrój żołądka. Wielu młodych ludzi porzuciło swoje pasje i zainteresowania. Rodzice w takich sytuacjach próbowali pomóc swoim dzieciom na własną rękę lub szukali specjalistycznej pomocy, która obecnie udzielania

jest też w formie telefonicznej bądź przez Internet. Pedagodzy i nauczyciele również bardzo szybko i sprawnie reagowali, gdy widzieli, że z dzieckiem dzieje się coś niedobrego. Dyrektor dodała, że w czasie pandemii bardzo ucierpiały te dzieci, które już wcześniej zmagaly się z zaburzeniami i chorobami psychicznymi oraz różnymi niepełnosprawnościami. Przez pewien okres czasu miały utrudniony dostęp do rehabilitacji czy specjalistycznej opieki i pomocy. Działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w kwestii udzielania pomocy opierają się na analizie odczuć i zachowania obu stron – zarówno dzieci jak i ich opiekunów. Organizowane są spotkania osobiste w placówkach lub domach, podejmowane są interwencje w trakcie incydentów kryzysowych. Pracownicy służą wsparciem psychologicznym i terapeutycznym. Dyrektor poinformowała, że PCPR intensywnie przygotowuje się do okresu jesienno- zimowego, w trakcie którego ponownie mogą zostać zastrzone restrykcje i obostrzenia, gdyż pandemia się jeszcze nie skończyła. Narodziła się m.in. inicjatywa utworzenia terapeutycznych grup młodzieżowych.

W dyskusji związanej z powyższym tematem wzięli udział radna Grażyna Kilbach, radny Janusz Goliński oraz radny Jacek Czarnowski.

Ad. 3

- 1) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku Małgorzata Woźnicka przedstawiła projekt uchwały Nr 1.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa poddała pod głosowanie ww. projekt.

Opinia Komisji:

Komisja Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa w obecności 8 członków jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

- 2) Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku Małgorzata Woźnicka omówiła projekt uchwały Nr 2.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa poddała pod głosowanie ww. projekt.

Opinia Komisji:

Komisja Zdrowia, Rodziny i Bezpieczeństwa w obecności 7 członków jednomyślnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Głosowanie: „za” – 7 osób (1 osoba nie zagłosowała).

Ad. 4

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Otwocku Małgorzata Woźnicka omówiła Ocenę Zasobów Pomocy Społecznej za 2020 rok (*znak sprawy: SRP.0002.XXXVI.2021*)

Ad. 5

Radni nie zgłosili spraw różnych.

Ad. 6

Protokół Nr 42/21 z posiedzenia Komisji w dniu 27.04.2021 r. oraz protokół Nr 43/21 z posiedzenia Komisji w dniu 17.05.2021 r. z zostały przyjęte w głosowaniu blokiem jednomyślnie w obecności 7 członków Komisji.

Ad. 7

Na tym posiedzenie zakończono (w załączeniu pismo z dnia 04.05.2021 r. Dyrektora do spraw medycznych Powiatowego Centrum Zdrowia Spółka z. o o w restrukturyzacji)

Sporządziła:

Paulina Przybysz

Przewodniczyła:

Elżbieta Siwek